REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Pablik
VU644-18-7626-5-2-1/C146

14 Nr, 1261/18

Dt. 06.12.2018

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese ; .

1.

Komuna ¢ Vushtrrisé, si Autoritet Kontraktues, t& cilén € pérfaqéso_p: Saranda Cakaj — Drejtoreshé ¢
Drejtorisé pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

NNP “ Wenda “ me seli né Vushirri, me NRB : 802§1714 e Nr. Fiskal: 600203939, t& cilén e
perfagéson z. Kadri Selmani, né tekstin e métejmé: RYESI 1 PUNEVE,

» jan€ pajtuar t& lidhin nj& kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté: Ndértimi i puntorisé dhe kabineteve né
shkollén e mesme teknike, me numér identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 |7817612 "6 |5 (2 11 i
Prokurimi Nr. 644 1 8 |1 8§ 6 |5 {2 11

Nenil Lignda

1.1 Lénda e kontratés &shig ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, si vijon: Ndértimi i puntorisé dhe
kabineteve né shkolén e mesme teknike, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertss
me nr. Referues : 644-18-186-521. )

Afati i fillimit t& punimeve &shté: 2 ( dy ) dite pas n&nshkrimit t& kontratés, n& rast se kushtet klimatike

vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

Projekti do t& realizohet brenda periudhés tre vjegare, ndérsa afati i pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do t& jeté

sipas afatit t& pércaktuara n& Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés, jo mé gjaté se data: 31 Gusht 2020,

1.4 Kryesi i punimeve ka t& drejté né shtyrje € afatit t& kryerjes s¢ punimeve né rast t& ndikimit t& fuqisé madhore,
vonesés s€ Porositésit né pérmbushijen e obligimeve kontraktuese dhe até pér ag dité sa kang zgjatur rrethanat
g€ e kan& shkaktuar vonesén,

1.5 Kryesi i punimeve do 1& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vierés s& kontratés pér ¢do dité vonesé t& kryerjes

$€ punéve t& papérfunduara, por q& ky dénim, né asnjé ményré, t& mos munds té tejkaloi shumén prej 10 % té
vlerés sé pérgjithshme té kontraktuar,

1.2

1.3

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dubet t& jets: 179.645,28€ (njéqindshiatdhjetenéntgjashqindkatérdhjetepest/28E uro).




2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet§ e vetmja pages¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen : né pajtim me. Situacionet ¢ aprovuara nga Menaxheri .i Projektit dhe Organi

Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues,

2.4 Ashtu sikurse éshté rregulluar edhe me dispozita t& Kushteve t€ Veganta & Kontratés pjesé e dosjes sé
tenderit si dhe duke gené se projekti né fjalé &shté projekt afatgjaté ( tre vjegar ), ndérkag prokurimi pér
realizimin e projektit nxité ngritjen e obligimeve financiare t& Autoritetit Kontraktues — Punédhiéndsit qé
duhen pérmbushur nga pérvetésimet e vitit t& ardhshme fiskal, 2019 dhe 2020 , palét kontraktuese pajtohen
qé dinamika e realizimit t& punéve né projektin n¥ fjalé t& realizohet n& harmoni me dinamikén e

pérvetisimeve t€ mjeteve financiare né kété vit, 2018, né pajtim me pjesén ¢ lndés s€ kontratés — pjesé ¢

dosjes s¢ tenderit me nr. prok. 644 — 18 — 186 — 521, respektivisht, dinamika e realizimit t& projektit té
realizohet, me sa vijon : :

« N& vitin kalendarik 2018, deri né shumén prej : 33.278,90€, ndérsa:

« pé vitin kalendarik 2019 dhe 2020, sipas planifikimit buxhetor dhe pérvetésimeve financiare Autoritetit

Kontraktues — Punédhénésit q¢é duhet t’i planifikoi dhe pérvetésoi né vitet pérkatése, deri né shumén prej :
146.366,38€

2.5 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t& ket¢ pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&

Ket€ leshuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve 1€ pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i pérparisisé i dokumenteve té& kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
{a) Marréveshja e kontratés;
)] Kushtet e Veganta t& Kontratés, E
{c) - Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H) Plani pér menaxhimin e kontratés;

) Procesverbali i mbledhjes sé informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vierésohen t& nevojshme té jen¢ pjes¢ e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra Getrén; dhe né raste €
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

1

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Koniraktues, nga

njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cokin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe

duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vegania (8
Kontratés.




4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t ng komunikatén ¢
til. Sa heré g8 ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vérietim &

pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrt t& gjitha masat e nevojshme per t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij. '

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do €& jeté né forme t& shkruar
dhe fialét "njofton”, “vértetoj&", “"miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tilké nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né giuhén

né tri origjinale, dy prej t€ cilave jant pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejtoreshé e Dr?'mﬂr/ig‘/p?r Prokurim Publik
Nénshkrimi: ﬁ/\} /

Data: 06.12.208~ /

Vula:

Pér Kontraktuesin:

Emri: Kadri Selmani

Pozita: Peérfagésues i Kryesit t& Punéve
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.

(OS]
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Shénim: Te pérshkrimi i ¢mimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G
N& kolonén F ju dubet t& plotésoni duke shkruar normené e TVSH-sé, vetém si numér 0, 8, apo 18, e jo né formatin
duhet ta plotésoni me ¢mimin pér njési me TVSH, po ashtu ¢mimin duhet ta shkruani me dy decimale pas preséjes dhjetore

Ndérsa né kolonén G,

Cmimi  |Norma Cmimi _
. L . . Njésia : e ez pér njési |Vlera (Pa Viera {me
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve Matése Sasia pér njési |e TVSH- (me TVSH) TVSH TVSH)-€

. o
pa TVSH |se ne % TVSh)-€

A [PARAMASAE PUNEVE NDERTIMORE

PUNET PERGADITORE

ingizimi | parcelles ne vendin e parapare
per ndertimin e shkolles, si dhe bartja e

pikave nga projekti ne terren s€ bashku
1 . . paush, 1.00 42.37| 42.37 7.63 50.00
me organin mbikayres
Pastrimi | parcelles nga mbeturinat e
5 |mundshme, materiali largohet ne paush. 1.00 127.12| 127.12 22.88 150.00
deponi legale.
Punimi i rrethojés sé kantierit. Rrethoja
duhet punuar me material té :
m' 280.00 593 1,661.02 298.98 1,960.00

3 géndrueshém té paktén llamariné se
zingtuar me lartési 2 m.




Numi i prokurimit: VU6B44-18-7626-5-2-1 apo nr. | F-andshem:VUB44-18-186-521 Titutii: - Ndértimi i punt € dhe kabineteve né shkollén e mesme IEKNIKE (Projent ue vmya)

Punimi i objekteve pércjeltése pér
nevoja té kantierit. Kétu pérfshihen
hapésira zyrat e menaxhimit té kantierit,
4 mbikécyrésin si dhe hapésirat pér
punétoré (garderobat dhe trapeza ria)

paush, 1.00 169.49 169.49 30.51 200.00

PUNET E DHEUT

5 |Germimi | gjere | dheut ne thellesi
mesatare h=0.40 cm per rrafshimin e
terrenit, materiali | germuar largohet ne m

deponi legale

3 201.60 0.42| 85.42 15.38 100.80

6 |Gérmimi i dheut té kategorisé sé |l -1&
pér hapjene themeleve shiritore dhe
largimi i t& njéjtit né largési brenda
kantierit p&r pérdorim né rregullimin e
oborrit, pjesa e teperet dhe e

podobishme largohet ne deboni

m® 134.40 0.85f: 113.90 20.50 134.40

7 |Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e
shavorit 0-62 mm nén themelet-e
objektit né trashesi d=20.0 cm mbi e 16.80 8.47
dheun e ngjeshur me mekanizim
pérkates

142.37 2563 168.00

8 |Furnizimi , hudhja dhe ngjeshja e gurit te
thyer-perberje natyrore perreth coklles
dhe nen pliaken e dyshemes

m3 22.40 7.63 170.85 30.75 201.60

TR R T)

@
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9 |Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-62 mm né trashesi d= 15.0
em mbi um&m:m.: natyrore e ngjeshur m? 60.00 593 _,_a
me mekanizim pérkates nen pliaken e
dyshemesé

355.93 64.07 420.00

PUNET E BETONIT

10 |Furnizimi dhe betonimi i shtresés s&
betonit me beton t& ngjeshur C15 Mpa
ne trashesi d = 4-6 cm nen themelet m3 21
shiritore si shtrese mbrojtese e
armatures

00 59.32| 1,245.76 224.24 1,470.00

11 |Furnizmi dhe betonimi i themeleve
shiritore; coklles dhe pliakes se
dyshemes me beton te armuar C25- 30
Mpa né pahité pérkatése sipas projektit.
Siperfaqja e jashtme e pahive te jete e
lemuar.

m? 84.00 50.85 4,271.19 768.81 5,040.00

12 |Latimi dhe betonimi i trajeve me
dimesnione 25x60 dhe pllakes
konstruktive t=20.0 cm me beton te
armuar C25/30 Mpa né per katin m3 181.00 50.85}
perdhes dhe katin e paré me pahité
pérkatése sipas projektit. Sipérfagja e
pahive te jete e lemuar .

9,203.39 1,656.61 10,860.00

13 |Latimi dhe betonimi i shtyllave me
beton t& armuar €25/30 né kallupet s
pérkatése sipas projektit. 100x25¢cm

2,033.90 2,400.00

40.00 50.85




Numri i prokurimit: VUB44-18-7626-5-2-1 apo nr. | F-~ndshem;vUB44-18-186-521 Tituili: - Ndérfimi i punt € dhe kabinateve né shkolién e mesme teknike (Projekl ie vjsyal)

14 |Furnizimi dhe betonimi ! elementeve

tjera konstruktive si parahyrjet, hyrjet
shkaliet arkitrajet etj. Me beton C25/30 m3 12.00 5932
ne kallupet perkatese sipas projektit. :

711.86 128.14 840.00

15 |Furnizimi i materialit dhe punimii
shtreses se estrihut ne pilaken e
dyshemes dhe katit me makiné me
trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatitur té
shtresave izoluese striroporit t=3cm dhe
shtreses hidroizoluese.

m? 435.00 59.32 25,805.08 4,644.92 30,450.00

16 |Furnizimi i materialit dhe punimi
shtreses mbrojtese (estrih} me makiné

me trashési 4-5 cm mbi bazéne ,

pérgatitur té shtresave izoluese m 405.00 5.93 2,402.54 432.46 2,835.00
striroporit t= 8cm nen konstruksionin e

kulmit

PUNET E ARMATURES 0.00[ 0.00 0.00 0.00

17 |Blerja, transporti, prerja si dhe vendosja
ATURES CBR-400/50 8

e ARMATURES CBR-400/500 Mpa = kg | 37,600.00 0.54

térési né té gjitha pozicionet sipas

20,393.22 3,670.78 24,064.00

llogarisé statike:cca

18 |Furnizimi, transporti, prerja dhe
<w:n_,o.&m e rrjietave

Q-378 ne te dy zonat me specifikacion kg 6,800.00
(38.5x15x15 cm 5.94 kg/m2 me palim 40
cm

0.53 3,572.88 643.12 4,216.00

BUNET E MURATIMIT
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e

19

Furnizimi dhe muratimi i mureve te
jashtme dhe te mbrendshme me biloka
te argjlies d=25cm; d=20 cm me llag
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi
sipas projektit .

280.00

1271

3,569.32

840.68

4,200.00

20

Furniimi dhe muratimi i mureve té
mbrendshme me blioka te argjlies
d=12cm , muri me llag vazhdues ne
perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .

23.10

593

137.03

2467

161.70

21

Furnizimi dhe muratimi i mureve te
atikes me blloka te argjlies d=20cm,
muri me llag vazhdues ne perpjese 1:2:6
ne teresi sipas projektit, per llogari te
merret shtangimet vertikale dhe
horizontale me beton arme

240.00

12.71

3,050.85

549.15

3,600.00

22

Furnizimi me material dhe suvatimi i
mureve té brendshme dhe plafonit me
llaq gelgeror né pérpjesé 1:3 né dy
mw:.mmm_ me finalizim té [émuar.Ne
pozicion t& parashihet vendosja e
kendoreve ne kéndet e mureve.

1,050.00

4.24

4,449.15

800.85

5,250.00

PUNET E KULMIT
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23 |Furnizimi, punimi dhe montimi
konstruksionit t& kulmit komplet mbi
pllaké nga drurii pérpunuar me:
Mahite=10/12cm//75¢m;
zm.:3m.r:muwaEnB“m:Q__mﬁnHNxﬁnB
Shtangimet=12x12cm;
danat=(15x7)x2cm;, né térési sipas
nﬁo_.mw:ﬁ. Llogaria né m2

m? 460.00 4.66|. 2,144.07 385.93 2,530.00

24 |Furnizmi dhe vendosja e dérrasave =24
mm mbi konstruksionin kulmit, si
bazament pér vendosjen e letrés
difuzive dhe listelave. Llogaria né m2

m? 460.00 2.977 1,364.41 245.59 1,610.00

25  (Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave
2/4 cm né ¢do 70cm mbi dyshemené e

dérrasave per krijimin e siperfages m? 460.00 0.68):
ajruese . Llogaria né m2

311.86 56.14 368.00

28 |Furnizimi i materialit dhe punimi|i
shtreses se estrihut ne pllaken & nwnw
kulmit me makiné me trashési 5>-7cm
mbi bazén e pérgatitur té shtresave
izoluese striroporit t=3cm dhe shtreses
hidroizoluese,

m? 400.00 3.39 1,355.93 244.07 1,600.00

27 |Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né _
cdo 80 cm mbi kontralistela . Uogaria nd|  m2 460.00 0.85]"
m2 :

389.83 70147 460.00

PUNET E LLAMARINES




Nurnri | prokurimit: \VU6G44-18-7626-5-2-1 apo nr. 17 ndshem:VU644-18-186-521 Titullic - Noértimi i punt ;& dhe kabinateve né shkollén & mesme {ekNiKe (Projert e vjsyats

28 |Furnizimi, transporti dhe punimi i
mbulesés sé kutmit me Hamariné té
plastifikuar dhe vaigzuar d=0.55mm me
brinje t=4cm - "Tip T50" (100% e
mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret 2 460.00 5.93
percjelles per kompletim, dhe me
shtresén kundér kondenzit, ngjyré sipas
zgiedhjes sé investitorit. Llogaria né m2
né sipérfage té rrafshte.

2,728.81 491.19 3,220.00

28 |Furnizimi, transporti dhe montimi i
ullukéve horizontal nga llamarina e m' 102.
plastifikuar t=0.55mm.

00 5.08| 518.64 93.36 612.00

30 |Furnizimi, transporti dhe montimi i
:_E_A_w,wm_ <m_2_02 Jmm :m_.:m::m e o 55.00 5.08
plastifikuar me dimenzione d12cm,
t=0.55mm

279.66 50.34 330.00

31 |Furniziri dhe montimi i llamarinés sé
plastifikuar me ngjyre sipas investitorit
pér punimin e mveshjeve té oxhakut

Copé 1.00 29.68|: 20.66 5.34 35.00

32 |Furnizimi, transporti dhe montimi
mveshjes horizontal dhe vertikale e
mureve te atikes nga llamarina e
plastifikuar t=0.55mm. Me gjeresi m
zhvilluese mesatare deri 1.20 m. Lidhja
duhet te behet ne menyre shume

. 125.57 5.08} £38.49 114.93 753.42

profesionale
PUNET E HIDROZOLIMIT DHE
TERMOIZOLIMIT
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33

Furnizimi dhe punimii hidroizolimit
horizontal me saldim t& lidhjeve ne
pliaken e dyshemes, hidroizolimi
punohet me material hidroizolues
shuméshtresor - tipi kondor, t=4mm
dhe me nje shtrese lyerje bituliti.
Liogaria ne m2 ne llogari te merren
paraprakishte izolimi edhe para
vendosies se muratures

400.00

4.24

1,694.92

305.08

2,000.00

34

Furnizimi dhe punimii hidroizolimit
horizontal né dysheme dhe vertikal né
lartési h=30cm me saldim té lidhjeve né
muret e kthinave sanitare, me material
hidroizolues shuméshtresor - tipi
kondor, me dy shtresa t=3mm dhe né
mes té shtresave lyerje me bitulit.

25.00

10.17

254.24

45.76

300.00

35

Furnizimi dhe punimi me stiroprit N4
fasadés se jashtme me trashesi t=20 cm
sipas projektit. Né ¢rim té llogaritet
ngjitesi dhe elementet lidhese-tipllat

700.00

1.86!

1,305.08

234.92

1,540.00

36

Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive
110gr/m? mbi siperfagen paraprakisht
t& mveshur me dérrasa té
konstruksionit te kulmit, perfshire te
gjitha punet pergatitore .Llogaria per m?

460.00

1.89

779.66

140.34

920.00

bazés s& kulmit
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37

Furnizimi dhe vendosja e materialit
termoizolues me trashesi t=8.0 cm ecila
vendoset mbi pllaken e kulmit, sipas
projektit. Né cmim té llogaritet edhe
shtresa mbrojtése e termoizolimit folja

plastike.

400.00

0.68}

271.19

48.81

320.00

PUNET E ZDRUKTHTARISE

Furnizimi dhe montimi i dritareve prej
materialit t& alumini me urw termike
me trashesi te profilit t=8.0cm me min. 5
komora (hapesira termike) dhe tre
mbyilje gome.Plastika te jet e perforcuar
me profil te ¢elikut (d=2mm) , adekuat
per profilin e caktuar te pvC-se.Profili
duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 W/ma2.
Dritaret do té jené me XHAM TE
TREFISHT 4+16+4+16+4 mm, Uw=0,8
&.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6
&.m-2K-1, izolimi akustik R&-34
dB.Mekanizmi pér hapje jo mé larté se
175 cm. Té aplikohet sistem
katérshtresor mbrojtés SIKKENS (apo té
ngjajshme) me impregnim té thellé.

38

Pos Drl1 me dimensione 600X140 me tri
hapje

Copé

3.00

127.12

450.00

39

Pos Dr2 me dimensione 300X140 me
dye hapje

Copé

5.00

101.69

600.00
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40

Pos Dr3 me dimensione 90X140 me nje
hapje

Copé

4.00

8475

338.98

61.02

400.00

41

Pos Dr4d me dimensione 3000x140 me
gjashte hapje

Copé

1.00

11047}

110.17

19.83

130.00

42

Pos Dré me dimensione 300x140 me tri
hapje

Copé

2.00

11047

220.34

39.66

260.00

43

Pos Dré me dimensione 90x140 me nje
hapje

Copé

2.00

84.75

169.49

30.51

200.00

Furnzimi dhe montimilderéste
erémbrojtésit me mbi ndrigim prej
profileve te aluminit profil t=8.0cm me
xham té trefisht 4+16+4+16+4 mm,
ye=0,8 6.m-2K-1 mbushje me argon,
Ug=0,6 €. m-2K-1, izolimi akustik Ré-34
dB.

44

Pos D2 me dimensione 240 x310cm

Copé

4.00

203.39]:

813.56

146.44

960.00

Furnzimi dhe montimi!dyereve te
klasave dhe sallave nga druril kualitetit
te larte me te gjitha elemntet perxjellese

45

Pos D3 me dimensione pwoxNNOnB

Copé

4.00

135,59}

54237

87.63

640.00

46

Pos D4 me dimensione 100x210 cm

Copé

4.00

118.64]:

474.58

85.42

560.00

Furnzimi dhe montimi | derés te hyrja e
parashkolloreve prej profileve te
aluminit profil t=8.0cm me xham té
trefisht 4+16+4+16+4 mm, Ug=0,8 &.m-
2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 8.m-2K-
1, izolimi akustik Ré-34 dB.
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47

Pos D5 me dimensione 220*220cm

pcs

1.00

313.56

313.56

56.44

370.00

Furnizimi dhe montimi | dyereve te
Nyjeve Sanitare nga pVC profilet. Profili
me diameter te bazes Min. 8cm, me
min. 5 komora {hapesira termike) dhe
tre mbyilje gome.Plastika te jet e lidhur
me profil te gelikut adekuat per profiline
caktuar.Profili duhet te arriné vlerat Uf
prej 1.3 W/m2. panell thermopan
dizajni i te ciles duhet te jetiafert me
projektin zbatues. Dyert duhet te
ankorohen me bulona te galvanizuar .

48

pos D8 me dimensione 70x210 cm

pcs

8.00

101.69

813.56

146.44

960.00

PUNET E GLETIT DHE FASADES

49

Gletimi 1 te gjitha mureve té
brendshme dhe pllafoneve ne dy
shtresa (ketu nuk parashihen muret te
nyjet sanitare}, paraprakishte té behet
pergaditja me lenden baze, siperfagja
duhet te jete @ lemuar dhe gatshme per
ngjyrosje

970.00

1.44

1,397.46

251.54

1,649.00

50

Furnizimi dhe ekzekutimili fasadés
termike demit {ne llogari te merret
stiropori 8cm,rrjeté rabic,llag |
plastifikuar dhe ngjyra) né niansé sipas
pérzgjedhjes sé projektuesit ose
investitorit.

700.00

5,93

4,152.54

747.46

4,900.00




Numri | prokurimit: VUG44-1 8-7626-5-2-1 apo nr. |

ndshem:VU6B44-18-186-521 Titulli: : Ndartimi i punt & dhe kabineteve né shkollén e mesme teknike (projekt tre vjegar)

51

Furnizimi dhe ekzekutimi i fasadés
termike demit edhe pjesa tjeter e
fasades (pa stiropor dhe rrjeté te atika
dhe elementet tjera te jashtme) né
nuansé sipas pérzgjedhjes sé

180.00

4.24

5,00

762.71

137.29

900.00

proiektuesit ose investitorit.

PUNET E NGJYROSJES

52

Ngjyrosja & mureve, pllafoneve té
Kkthinave mbi bazament té gletuar me
polikolor ne dy shtresa me hiansé té

bardhé,

530.00

0.68]:

359.32

64.68

424.00

53

Furnizimi dhe lyerja e mureve te
kthinave dhe koridoreve me ngjyre te
yndyrshme ne lartesi h = 1.0m'

440.00

0.42|

186.44

33.56

220.00

PUNET E QERAMIKES, GRANITIT

54

Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé se
erembrojtesit, holit, koridoret dhe
ﬂmnmv&“o:: me pllaka te granitit
artificial ne ilag t& cementos, dizajni
sipas investitorit ne llogari te merret
edhe punimi | perimetrit h=10.0cm

400.00

11.02]

440678

793.22

5,200.00

55

Furnizimi me material dhe mveshja e
mureve {sanitaret) me pliaka té
keramikés te kualitetit te larté. Dizajni

sipas investitorit

80.00

11.02

881.36

158.64

1,040.00
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56

1:3&3_ me material dhe mveshja e

n_<m:3m<m {sanitaret) me pllaka té
keramikés te kualitetit te larté. Dizajni

sipas investitorit

m? 12.20

11.02|*

134.41 24.19

158.60

57

Furnizimi dhe mveshija e dyshemesé me
pliaka t& keramikés (dyshemeja ne
hapsiren e kaldatores)me llaq té
gimentos. Ne llogari te merret edhe
punimi | perimetrit h=10.0 cm

m? 25.00

11.02|

27542 49.58 325.00

58

Furnizimi, mveshja e shkalleve, rampes
dhe pjeseve hyrese me pllaka té granitit.
Dizajni sipas investitorit

m? 15.00

10.17}

152.54 27.46

180.00

59

Furnizimi | materialit dhe punimi |
coklles me kulir, dizajni sipas projekuesit
ose investitorit

m? 80.00

7.63

610.17 109.83

720.00

60

Furnizimi dhe <m3aom_m e dyshemese se
linoleumit { ne rolne) liidhja behert me
ngjites adekuat, ne ilogari te merret
shtresa vetenivilizuese, ngjitesi adekuat,
diktuni dhe shiriti rreth perimetrit te
mureve ne lartesi h=8 cm

m? 40.00

11.02

440.68 79.32

520.00

NDERTIMI | PLATOS

61

Garmimi | humusit né thellési prej 30
cm, germimi duhet te behet ne tere
siperfagen e platos, si dhe transporti i

dheut deri ne deponi.

m® 220.00

1.02

223.73 40.27

264.00

£l
\%,ﬁamo

o \
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62

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés se
sipérfages sé parterit me saktdsi deri né
+2 c¢m,duke krijuar pjerresin e
nevojshme terthore per kullimin e ujrave
siperfagesore, ngjeshja me cilindér
vibrues deri ne arritjien e kompaktesis
prej Ms= 30 Mpa.

600.00

0.68

406.78

73.22

480.00

63

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e
materialit nga guri | thyer me frakison O-
63 mm me trashesi t=20 cm ne giendje
te ngjeshur (Ms=40 Mpa} .

140.00

6.78]

949.15

170.85

1,120.00

64

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e
materialit nga guri | thyer me frakison O-
31.5 mm me trashesi t=10 cm ne gjendje
te ngjeshur {Ms=60 Mpa) .

90.00

6.78]

610.17

109.83

720.00

65

Furnizimi, transporti, vendosja e
kubzave me dimensione 20x20x6 cm me
ngjyre te hirit dhe te kuge , ne gmim te
kalkulohet shtresa e reres fraksion 4 mm
me trashesi t=5 cm dhe mbushja e
fugave te kubzave me rer te imet.
Llogarija ne meter katrore.

600.00

5.08

3,050.85

548.15

3,600.00

66

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
skajoreve me dimensione 8/20 cm per
kufizimin e platos, ne gmim te llogaritet
betoni per shtangimin e skajoreve

150.00

2.97]

563.56

101.44

665.00
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67 e T
Trajtimi dhe rreguliimii siperfages per o 400.00 169]

U 4gool 200 677.97 122.03 800.00
rreth trotuarit dhe gjelberimit Stk el EP T

PUNET TJERA

68 Furnizimi dhe punimi i oxhakut te

ngrohjes gendrore h=5 BJ.aumoo_,:& o 9.00 1526
duke parpa edhe koken e tij dhe te gjitha :
elementet percjeliese

137.29 241 162.00

69 . o
Eurnizmi dhe montimi i derés per 12.71 229 15.00

. s 1.00 12.71
pastrim t& oxhakut 300 be :

70 Furnizimi transporti, dhe montimi i _
/Lransportl, pcs 1.00 144.07 144.07 25.93 170.00

shkalleve te tavonit

71 lEurnizimi | materialit dhe punimi|
gardhit te shkalleve dhe koridorit ne kati _ 18
e pare me profile matalike - tuba @ 50
mm te plastifikuar .

.50 8.78}" 125.42 22.58 148.00

72 leurnizimi me material si dhe punimii
shkalléve emergjente. Realizimii
shkalléve béhet né pérputhje me
detajet. Shkallet duhet te jene ne
perputhshmeri te plote me standardet e
£C dhe ISO. Shkallet jane nga materjali | ke 4,800.00 07
Celikut, shkeleset te jene te galvanizuara
ne forme rrjete si dhe rrethoja e
shkalleve te jete nga celiku i galvanizuar.
llogaria né kg

3,661.02 658.98 4,320.00
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73
Furnizimi | materialit dhe punimi

mm«n:‘.:ﬁ ..ﬁm ne terasen w vmam:.wo__o_,mwm . 10.40 21.19]
me dizajn dhe ngyre sipas projektuesit. :
Llogaria ne meter gjatesi.

220.34 39.66 260.00

74 Furnizimi | materialit dhe punimi tavanit

te leshuar neper nyjet sanitarie me _
. P v . m? 12.00 10.17
knauf te impregnuar. Liogaria ne meter ,

kateror

122.03 21.97 144.00

TOTALI A: 127.122.47|  22,882.05| 150,004.52 wld

B |UJESJELLESI DHE KANALIZIMI

1 |Germimi | dheut te kategoris se 1il-té
dhe IV-té me thellesi mesatare té gypave m? 102.00 0.85|

t& ujit 1.35m'%0.60m'

§6.44 15.56 102.00

2 YFurnizimi, transporti dhe hedhja e rérés
né fund t& kanalit mbi té cilen shtrihen “

- m? 10.00 4.24
gypat e ujit me t=25cm dhe
- llogaritet né m’

42.37 7.63 50.00

3 Mbulimi | kanalit né shtresa 20-30 cm 3
37.00 1.27 110.59 19.91 130.50

me ngjeshje.

45.78 8.24 54.00

Largimi | dheut te tepert nga punishtja m3 6.00 7.63
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Furnizimi transporti dhe montimi |
gypave PE-100 PN 10bar. Ne ¢mim te
kalkulohet edhe lidhja ne gypin egzistues
si dhe kthesat dhe nyjet e nevojshme ne
ket gyp.Gypii furnizues sanitar dhe pér
hidranta.

PE-100 @110mm PN 10bar m' 60.00 212 127.12 22.88 150.00

PE-100 P90mm PN 10bar m' 123.00 1.86| 229.32 41.28 270.60

PE-100 @63mm PN 10bar m' 55.00 1.69]; 93.22 16.78 410.00

Furnizimi transporti si dhe montimi |
pusetes betonarme té ujésjellésit me
dimensione 1.5x1.5x1.8 . Ne gmim te
kalkulohet kapaku nga materiali
kompozit t=25ton & bashkume
ormatesin dhe dy mbyllsat @63mm dhe | Copé 1.00 211.86
nje mbylies $110mm , si dhe llidhja ne :
gypin P110mm ne gypin @200mm . Te
kompletohet me te gjith fazonerite
nevojshme pér ket puset :Ormatesi,
mbyilesa, T-lidheset 110/63 komplet.

211.86 38.14 250.00

9 |Furnizimi transporti dhe montimi
hidrantave mbitoksor DN80 mm. Né
¢cmim te kalkulohen komplet hidranti|
vendosur ne teren dhe | tidhur ne gypin
@110mm sipas standardeve pér ket lloj
pozicioni.

Copé 3.00 101.89). 305.08 54.92 360.00
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10

Furnizimi transporti dhe montimi i
hidrantéve té brendshé&m pér shuarjen e
zjarrit. Né cmim té logaritet té gjitha
pjesét fazonike té hidrantit (kutia,
valvula, gypi fleksibél, spérkatési dhe
valvula e ajrit).

Copé

6.00

152.54{"

915.25

164.75

1,080.00

11

Furnizimi transporti dhe montimi | gypit
ZnFe - PN 10bar . Ne gmim te kalkulohet
komplet fazonerit(lidhset, nyjet, si dhe
mbyllsat sipas kerkeses).

Hidranat e brendshem - ZnFe ?63-2"

66.00

8.47 ,“m

559.32

100.68

660.00

Furnizimi transporti dhe montimi i
gypave PPR dhe pjeséve fazonike té
duhura té ujésjellésit. Né kété pozicion
té futen lidhja dhe té gjitha pjesét
fazonike t& duhura pér lidhje dhe
materiali termoizolues {Armaflex).

12

Uji | ftoft @63

22.00

2.54|

55.93

10.07

66.00

13

Uji | froft 40

9.00

212

19.07

3.43

22.50

14

Uji | ftoft #32

23.00

1.6}

38.98

7.02

46.00

15

Uji | ftoft $25

32.00

1.53

48.81

8.78

57.60

16

Uji | ftoft ¢20

12.00

1.27]

15.25

18.00

17

Furnizimi ﬂ..m:muoa i gypit Jakomin me
izolim @16"mm (uji i foht).

88.00

169}

149.15

18
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18 Furnizimi transporti dhe montimi | :
kutijave shperndarese 50/50 komplet Copé 2.00 2119}
me fazonerit e nevojshme. :

42.37 7.63 50.00

19 _H:SEEm transporti dhe montimii

kokave me mbylles né kolektor dhe ne
kokave ne dalje sé bashku me pjesét e Copé 22.00 10.17
:m<8.m:3m e kompletuar (Ek-valvulave,
mbyllesi perfundimtar 3/4}

22373 40.27 264.00

20 Furnizimi transporti dhe montimi i
pjeséve fazonike te nevojshme pér komplet 1.00 42.37(0
montimin e gypave ne objekt. 3

42.37 7.63 50.00

21 Tejkalimi | rruges me shpim dhe gyp

:,_mﬂm:.r dﬂ._ Noo_\.sB x.o:_u:.# n.c:.m dhe m $.00 46.611
materialiper gjatesi te tejkalimit 1=8.0 :
m'. Te kalkulohet per m'

372.88 67.12 440.00

22 |Furnizimi transporti dhe montimi |

fikéseve te zjarrit me shkumé e tipit
MURAL 6 kg (TIPI 21A 113B}. Komplette | Copé 4.00 14.41].
vendosura ne objet.Té vendosen ne
vendet ku i cakton organi mbikqyrés

57.83 10.37 68.00

23 [shqyrtimi i gjithe rrjetit te ujésjellésit. | komplet 1.00 84.75/; 84.75 15.25 100.00

KANALIZIMI

24 .
Germimi | dheut te kategoris se Ili-té

dhe IV-t& me thellesi mesatare t& gypave m? 90.00 0.93|.
e kanalizimit me{2.5-3.5) m'x0.60m' _

83.90 15.10 99.00
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25

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés
né fund té kanalit mbi té cilen shtrihen

gypat e ujit me t=25cm dhe - llogaritet
né m?

6.00

4.241"

25.42

4.58

30.00

26

Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm
me ngjeshje

22.00

2.54

55.93

10.07

66.00

27

Largimi i dheut te tepert nga punishtja

6.00

169]

10.17

1.83

12.00

28

Punimi | pusetave me gypa hetonarme
@1000 te parafabrikuar me konus,
kapaku kompozit T=25ton , te vendosur

ne pliak betonarme d=15cm dhe zhavori.

Komplet sipas standardeve .

Copé

2.00

152.54|.

305.08

54.92

360.00

29

Lidhja né rrietin kryesor né rrjetine
kanalizimit fekal dhe atmosferik. Lidhja
t& béhet né pusetén ekzistuese. N&
cmim t& llogaritet shpuarja e pusetés,
vendosja e gypit dhe izolimi i vrimés me

komplet

1.00

33.90(:

33.90

6.10

40.00

ilac betoni

Blerja dhe montimi i gypave PVC1té
kanalizmit dhe pjeséve fazonike me
gjithé materialine nevojshém(kthesat,
T-pjesét, rekuduesit, revizionet etj). Né
¢mim té llogaritet té gjitha elementet
pér shtangimet e gypave sipas
rekomandimeve té prodhuesit dhe
termoizolimet né vendet e caktuara.

30

PE SN8 @160 mm

55.00

1.69|

93.22

16.78

110.00

20
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31 |Gyp PVC §125mm m 27.00 212 18.00| 46.61 8.39 55.00
32 |Gyp PVCP110mm m' 12.00 1.53 18.31 3.29 21.60
33 |Gyp PVC @75mm m' 90.00 1,02 91.53 16.47 108.00
34 |Gyp n<n_ @50mm m' 22.00 0.85| 18.64 3.36 22.00

T & Y degézime
39 ..

Y-110/110mm Copé 6.00 2.97} 17.80 3.20 21.00
36 _

Y-@110/75mm Copé 10.00 2.71 27.12 4.88 32.00
37 i :

Y-@75/75mm Copé 5.00 212 10.59 1.91 12.50
38 |

Y-@75/50mm Copé 4.00 1.69| 6.78 1.22 8.00

Kthesa 45
39 _

@125mm Copé 3.00 2.54 7.83 1.37 9.00
20 |, ]

@110mm Copé 11.00 2.54 27.97 5.03 33.00
41 | _

@75mm Copé 10.00 2.12}. 21.19 3.81 25.00
42 . :

@50mm _ Copé 22.00 1.69 37.29 6.71 44.00

Revizues
43 _ -

@125mm Copé 2.00 3.39| '6.78 1.22 8.00
44 _

$110mm Copé 1.00 2.97|'; 2.97

4. &
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xmacrrmm

45

($125/110mm

Copé 2.00 3.81|

7.63

1.37

9.00

46

@110/75mm

Copé 3.00 3.81

11.44

2.06

13.50

Kuliuese

47

@75mm vertikal

Copé 3.00 3.30|

1017

1.83

12.00

48

Furnizimi trnsporti dhe montimi | kokes
ventiluese prej llamarines se zinkuar. E
kompletuar sipas standardeve dhe
udhzimeve te organit mbikqyrés.

Copé 2.00 339

6.78

1.22

8.00

49

Shqyrtimi i gjithe rrjetit te kanalizmit

Komplet 1.00 84.75

84.75

15.25

100.00

SANITARIJA

Té gjitha elementet sanitare duhen té
jené té klasit té paré. Liojin dhe tipin e
elementeve sanitare do ta cakton
investitori ose organi mbykqyres.

50

Furnizimi trnsporti dhe montimi | WC-
uleseve komplet me kazan dhe EK-
valvulen . Te jet e kompletuar ne te
gjitha pjeset e nevojshme per ket
pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve té organit mbikqyres.

Copé 4.00 50.85]

203.39

36.61

240.00

w.,"..

ﬁ\mord//,.’

T

® b

22
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> Furnizimi transporti dhe montimi |

lavamaneve komplet me leshuese te ujit
te levizshme, mbajtesen & peshgirit dhe
pasqyren. Tejete kompletuar ne te
gjitha pjesete nevojshme per ket
pozicion . Modelin sipas standardeve
dhe udhzimeve té organit mbikqyres.

Copé 4.00 33.90 135.59 24.41 160.00

TOTALI B: 5,285.85 951.45 6,237.30[VF

C  |ELEKTRIKA

ISNTALIMI | RRYMES SE FORTE

Vérejtje:

-Té gjitha pozicionet
:m:xcvao_:m"?q:mnmam? montimin,
punimin e té gjitha lidhjeve dhe
{éshimin né puné.

-Té gjith& pérguesit dhe kabllot jané
prej bakri.

-Materiali elektroinstalues duhet té jetd
i kualitetit té larté dhe i prodhuesve té
njohur.

-Kablloja 4E_,_aucmmm kryesore,Lan
kablloja dhe kablli kryesor telefonik
nuk jané I&ndé e kétij dokumentacioni
teknik.
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1 .
Porosia dhe montimi né mur i kuadrit

té _Aﬁ_mw kabllore A_.A_A..,cmm .:._.mrmZm dhe Copé 100 1047)
me tri siguresa thiké té tipit NVO-0 :
200/150A.

10.17 1.83 12.00

Porosia dhe vendosja e kuadrit kryesor
shpérndarés (OKSH) me
%_‘smzmmo:mGwooxmmooﬁme33.?31
&shté i punuar nga llamarina dy herée
memm:.mm.«. a:m Ew m_Nm..,ﬁ-mm.._mm.<m:.n__ i Copé 1.00 1525
montimit &shté né hapésirén e hyrjes :
kryesore té pérdhesés te
recepcionisti.Pérquesit pér skematizim
té pérshkohen né PVC-gypa fleksibil
plastik.N& kuadér montohen kéto paisje:

15.25 275 18.00

Njehsori elektrik trefazor dytarifor pér

matien e energjisé sé hargjuar elektrike ;
J erél argjuare Copé 1.00 152.54|
aktive,reaktive me maxi graf te integruar :

3x220V/380V;1-5A

152.54 27.46 180.00

A e e e
Transformator matés t& rrymés TMRr Copé 3.00 4237} 127.12 22.88 150.00

125/5A

Ora e tarifés sé liré 230V;10A Copé 1.00 127.12] 12712 22.88 150.00

Voltmetér 0-380V Copé 1.00 67.80| 67.80 12.20 80.00

Llampa sinjalizuese 230V;5W Copé 4.00 12.71). 50.85 9.15 60.00

4.24 5.00

Ndérprerés automatik 4AS-160A Copé 1.00 4.24).
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9 |7n0 Shkarkues i Mbitensionit i shkaktuar

nga rrufeja OPZO Ish=15KA

Ush=1.2kV.Montohet né Kuadrin Kryesor

Shpérndarés(KKSH) edhe ate per cdo Copé 4.00 4257 169.49 30,51 200.00

grup té njehsoréve.Mbrojtés kryesor nga _

goditjet direkte té rrufesé.Prodhues

"oElektro d.0.0"-Maribor,Slioveni ose

ngjajshém
10 Ndérprerés gungor 4G-20-90u(trefazor) i _

prodhuesit "R.KONCAR"-Zagreb ose Copé 5.00 5.93} 29.66 5.34 35.00

ngjajshém ,

"FID"-ndérprerési 40/0.5A Copé 3.00 8.47| 25.42 4.58 30.00
12 |

"EID"-ndérprerési 63/0.5A Copé 2.00 10.17): 20.34 3.66 24.00
13 _

Siguresa automatike njépolare L10-10A Copé 33.00 5.08 167.80 30.20 198.00
14 ,

Siguresa automatike njépolare L10-16A Copé 55.00 5.93|; 326.27 58.73 385.00
15 o

Siguresa automatike njépolare L10-20A Copé 12.00 6.78 81.36 14.64 96.00
16 |siguresa automatike tripolare L10-16A Copé 1.00 7.63 7.63 1.37 9.00
17

Siguresa automatike tripolare L-16-25A | Copé 2.00 1017} 20.34 3.66 24.00
18 :

Siguresa automatike tripolare L-35A Copé 3.00 9.32|; 27.97 5.03 33.00
19 . :

Siguresa automatike tripolare L-50A Copé 2.00 8.47! 16.95 3.05 20.00
20 _ ;

Material i imté dhe i paspecifikua paushall 1.00 42.37|. 42.37 7.63 50.00
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21

Furnizimi dhe vendosje e kabllit NYY-
J4X50 mm?- Cu nga burimi me i aferm
elektrik A.j.m_nor hapja e kanalit 80 cm ne
thellesi, shtrirja e reres 10 c¢m, shtrirja e
kabllit mbulimi me rere 20 cm dhe pastaj
vendosja e rigolles dhe shiritit lajmerues
dhe mbulimii kanali duke e
ngjeshur.Gjatesia e kabllos nuk dihet
sakt pra gjatesia eshte e perafert.

55.00

5.08}

279.66

50.34

330.00

22

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit
NYY-J4x35mm? +P/y1x16mm?prej
kuadrit t& kyqgjes kabllore(KKK) deri te
OKSH.Kablloja t& shtrihet nén suva dhe
né PVC-gypa té forté plastik.

22.00

6.78|

149.15

26.85

176.00

23

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit
PPOO-y5x10mm? prej KKSH deri te
kuadrot e veganta
shpérndarése(KSH4).Kablloja té shtrihet
nén suva dhe né PVC-gypa té forté
plastik me gjatési mesatare [=20m.Né
¢mim té llogaritet edhe kuadri
shpérndarés ne te cilin duhet te
vendosén 41 siguresa L10-16A,1
sigurese tripolare 50A , nderpresi gungor
si dhe fidi.

Copé

1.00

6.78)

8.78

1.22

8.00

26
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24

Kabiloja furnizuese e tipit dhe seksionit
PPOO-y5x6mm? prej KKSH deri te
kuadrot e veganta
shpérndarése(KSH2,KSH3 DHE
KSHK).Kablloja té shtrihet nén suva dhe
né PVC-gypa té forté plastik me gjatési
mesatare I=23m.Né ¢mim té llogaritet
edhe kuadri shpérndarés.

Copé

1.00

5.78|

5.78

1.22

8.00

25

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit
PPQO-y5x16mm? prej KKSH deri te
kuadrot e veganta shpérndarése
(KSH1,KSH2,KSH3,KSH4,KSH5 dhe KSHE
).Kablloja té shtrihet nén suva dhe né
PVC-gypa té forté plastik me gjatési
mesatare I=35m.N& ¢mim té llogaritet
edhe kuadri shpérndarés.

Copé

2.00

6.78]

13.56

2.44

16.00

26

Porosia e materialit dhe punimii ¢arkut
rrymor té drités,llampave emérgjente
dhe ventilatoréve me kablio té tipit PP-
y2,3 dhe 5x1.5mm?.Kabllot té
pérshkohen né PVC-gypa plastik
instalues @13.5mm dhe @16mm
dhe . Komplet njé ¢ark rrymor
pérfshin:kutiné shpérndarése,tasterin
6A,230V dhe kablloja.Gjatésia mesatare
e njé carku éshté [=24m.

Copé

22.00

6.78|

149.15

26.85

176.00

27
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27

Kablloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e
prizave njéfazore 16A,250V.Né cmim
llogariten:kutia shpérndarése,priza dhe
materiali pér montimin e prizés.Gjatésia
mesatare e njé carku 8shté [=19m.

Copé

109.00

1017}

1,108.47

199.53

1,308.00

28

Kablloja PP-y5x2.5mm? pér furnizimin e
prizave trefazore 3x16A,380V,pér
furnizimin e ndrigimit t& holtit,ndriguesit
té reflektoreve dhe kutive
shpérndarése.Né ¢mim llogariten:kutia
shpérndarése,priza trefazore,kablloja
pér furnizimin e qarqeve trefazore né
kuti shpérndarése dhe materiali pér
montimin e prizés.Gjatésia mesatare e
njé carku éshté I=18m.

Copé

3.00

1271}

38.14

6.86

45.00

29

Porosia dhe montimi i zileve 85dB

paushall

1.00

B8.471

8.47

1.53

10.00

30

Shgyrtimi komplet i instalimit,matja e
rezistencés sé izolimit,1&shimi né puné
né @.m:&m té funksionimit normal dhe
ménjanimi gabimeve eventuale.Cmimi
ipet paushall.

paushall

1.00

67.80|

67.80

12.20

80.00

LLAMPAT DHE POQAT

31

Furnizimi dhe montimi i dritave
fluorescente 4x18W, TB5326 4xTL-
D18W HFP C5 GT ose te ngjajshme.

Copé

28.00

424

118.64

140.00

28
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32 {Furnizimi dhe montimi i dritave _
:coﬁm.mom:_ﬁm Lamp 1x49W, TCS 398 Sl Copé 500 954
1xTL5-49/840 HF M2-A ose te

ngjajshme.

5.08 0.92 6.00

33 rurnizimi dhe montimi i dritave ;
fluorescente2x36W, TCS097 2xTL-D36W | Copé 5.00 3.39|

HFP P {),ose te ngjajshme.

16.85 3.06 20.00

34 IFurnizimi dhe montimi i dritave 5
fluorescente1x36W, TCS097 1xTL-D36W | Copé 2.00 4.24f
HFP P (},0se te ngjajshme.

8.47 1.53 10.00

35 Furnizimi dhe montimii Reflector per

jasht objketit me Liamp Ix250W, .
00 4.24
SNF300 1xHPI-TP250W /6 (), IP65.0se te | _°PC 6

ngjajshme.

2542 4.58 30.00

36 Furnizimi dhe montimii dritave

emergjente me Led dhe atyre orientuese
te cilat jane te paisura me baterigqe e Copé 6.00 6.78
furnizojne garkun se paku deri ne nje
ore.

40.68 7.32 48.00

37 {Furnizimi dhe montimi ne tavan i
sensoreve ge aktivizohen me levizje deri
ne 500W pér ndrigim fluoreshent pér
tensionin 220V, me mundesi
rregullimi{akordimi) prej 3s deri ne 10
min.

Copé 5.00 21.19|" 105.93 19.07 125.00
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38

Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e
rezistencés sé izolimit, [8shimi né puné
né gjendje t& funksionimit normal dhe
ménjanimi i gabimeve eventuale.Cmimi
ipet paushail.

paushall

1.00

16.95

16.95

3.05

20.00

VEREJTIE:N& ¢mim
ilogariten:poqgat,gypat
fluoroscent,starterét,materiaii i
paspecifikuar dhe puna.Pér tipin e
trupave ndricues té béhet konsultimi
me investitorin.

39

INSTALIMI | PRIZAVE DHE
NDERPRERESAVE

40

NDERPRESA KRYQEZOR,$60*40mm

Copé

22.00

5.08}"

111.86

20.14

132.00

41

NDERPRESA THIESHT,@360*40mm

Copé

32.00

5.08[

162.71

2928

192.00

42

NDERPRESA ALTERNATIV,ksh @60*40mm

Copé

9.00

5.08|

45.76

8.24

54.00

43

NDERPRESA DYPOLAR ,ksh 2x@60*40mm

Copé

5.00

5.08

25.42

4.58

30.00

44

Priza Monofazore

Copé

22.00

3.39]

74.58

13.42

88.00

INSTALIMI | TV-PRIZAVE, PRIZAVE
TELEFONIKE DHE INTERNETIT

30
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45

Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i forté
plastik @23mm pér pérshkimin e kabllos
sé internetit UTP Cat6 pérlidhjen e
moduleve RJ45 me patch panelin
adekuat ,me gjatési mesatare I=26m.Né
cmim té llogaritet:PVC-gypi i forté,priza
per internet kablloja e internetit
konektoret RJ-45.

Copé

3.00

12.71}

38.14

6.86

45.00

46

Furnizimi dhe montimi i kablles, Caté,
UTP RJ-45 Male / Ri-45 Male, {L=0.5 m)

Copé

6.00

593

35.59

8.41

42.00

47

Furnizimi dhe montimi | kablles J-Y{St)Y
20x0.8mm2

50.00

5.08

254.24

45.76

300.00

48

Furnizimi dhe montimi i kablles
telefonike J-Y(St)Y 2x2x0.8mm2,PVC-
gypi | forté plastik @23mm pér
pérshkimin e mévonshém té kablios
telefonike,me gjatdsi mesatare |=22m
prej KKT(afér OKSH-s&).Né ¢mim
llogaritet:kablli telefonik i tipitlY(St)
¥Y2x2x0.8mm ,priza e telefonit dhe PVC-

gypi.

Copé

2.00

4.24

8.47

1.53

10.00

49

Furnizimi dhe montimi | PVC-gypi | forté
plastik @23mm pér pérshkimin e
mévonshém té TV-antenés,me gjatési
mesatare |=19m.N& ¢mim
:ommq:mﬁ_”xmc_: koaksial | tipit RF 75-7-
9/A , priza e tv dhe PVC-gypi.

Copé

2.00

5.93}

11.86

2.14

14.00

3
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50 e P . ,
_”c.S,_N_:.;._. dhe montimi i mm.nx cabinet Copé 1.00 3.30] 3.39 0.61 4.00
me te gjitha elementet percjellese
o1 Atestimi dhe fakt-vizatimet. Copé 1.00 16.95 ,,.” 16.95 3.05 20.00
INSTALIMI I SISTEMIT KUNDER
ZJARRIT
mm L) - -
v.mzm.._, i adresueshem i kontrollit te Copé 1.00 211.86| 211,88 38.14 250.00
ziarrit 2-4 :
53 Detektoret e adresueshem optik-tym. Copé 9.00 16.95( 152.54 27.46 180.00
4 .
> Detektoret e adresueshem termik. Copé 5.00 16.95 84,75 15.25 100.00
55 i hi
Pikat thirrese manuale te Copé 3.00 21.19 63.56 11.44 75.00
adresuesheme. :
56 |[Liferimi dhe montimi i zileve
Copé 2.00 21.18(- 42.37 7.63 .
mhbrendshme 84 dB. P 50.00
57 |\iferimi dh T
m,_ erimi dhe montimi i sirenes te Copé 5 00 21.1 4537 - 63 50.00
jashtme.
58
Rjeti kabllor m 320.00 0.42 135.59 24.41 160.00
59 . e ..
Atestimi dhe fakt-vizatimet. Copé 1.00 42.37¢ 42.37 7.63 50.00
VEREJTJE:N& ¢cmim nuk éshté llogaritur
aparati telefonik géndror.
INSTALIMI | PERTOKEZIMIT-
MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT

32
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Porosia,furnizimi dhe vendosja e shiritit
té zinguar Fe/Zn 25X4dmm né pjesén e
poshtme té themelit.l njéjti té saldohet
né ¢do3-5m gjatési pér armaturéne
themelit. Té gjitha daljet prej themelit
té punochen me té njéjtin shirit,kurse
lidhjet té béhen me paisje krygézuese
JUS.N.B4,936/11l. Pjesét e salduara dhe
vazhduese té lyhen me bitumen té
nxehté.Lartésia e daljeve nga kuota e
trotuarit éshté:

-kuadri testues né lartési 1.8m;

-olluku vertikal 0.5m;

-kuadri i kygjes kabllore (KKK) dhe
-dalja pér kaldatore{mbrenda
hapésirés)0.2m

210.00

0.68] :

142.37

2563

168.00

60

Punimi i lidhjeve(daljeve) pér kuadrin e
kygjes kablore{KKK} dhe kuadrove
testuese té& pértokézimit me shirit
Fe/Zn25x4

mm prej pértok&zuesit-gypor(sondave)
.Né gjatési 0.3m nén

kuotén e trotuarit, shiriti té& lyhet
me

bitumen t& nxehté me géllim té
mbrojtjes

nga korozioni.

Copé

12.00

16.95(

203.39

36.61

240.00

61

Porosia,furnizimi dhe montimi i linjés
pranuese prej shiritit té zinguar Fe/Zn
20x3mm."

88.00

1.27|

111.86

20.14

132.00

33
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62 _uoﬂoama furnizimi dhe montimi |
mbaijtésve té tipit JUS.N.B4.923{pé dru)
né kulmin e objektit,né distancé Im
ndérmjet tyre.Té merret parasysh Copé 22.00 0.85(
ményra e vendosjes s& mbajtésve né :
ményré qé mos té vie deri te démtimii

18.64 3.36 22.00

mbulesés.

63 {Porosia, furnizimi dhe montimi i
mbajtésve pér beton té pércjellésve
té ::ﬁm_u:ﬂmm_ﬂ. Qm: _“w ._.Ac.m_&oﬂ Copé 12.00 189!
testuese. mbajtésit jané té tipit
BL.JUS.N.B4.925P (NGO-35).

20.34 3.66 24.00

64 |Montimii kuadrove testuese né fasadén
e objektit né lartési 1.8m ngakuota e
trotuarit e tipit JUS.N.B4.912 si dhe Copé 9.00
paisja

kivaézuese JUS.N.B4.936/111.

424 38.14 6.86 45.00

65 |Porosia, furnizimi dhe montimil
mbérthyesve pér olluk horizontal
metalik me pércjellésin e Copé 9,
rrufepritésit.Mbérthyesit jané té tipit
BY.JUS.N.B4.908 N { NGO-8).

00 3.39 30.51 5.49 36.00

66 . N -
Porosia, furnizimi dhe montimi |

mbérthyesvepér olluk vertikal metalik
me pércjellésin e
rrufepritésit.Mbérthyesit

jané té tipit BY.JUS.N.B4.914N (NGO-16).

Copé 9.00 15.25( 137.29 24.71 162.00

¢ 34

7 4
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67

Porosia,furnizimi dhe lidhja e paisjeve
krygézuese té tipit JUS.N.B4.936/111.

Copé

32.00

21.19].

677.97

122.03 800.00

68

Sonda pértokézuese
@75mm/1500mm,e cila futet né gropén
e hapur mé paré e pastaj pas futjes sé
gypit,gropa mbushet me dhe té
ngjeshur.Sondat lidhen ndérmjet veti
dhe me pértok8zuesin-shirit té themelit
me shirit t& zinguar
Fe/Zn25x4mm.Sondat pérmes shiritit té
zinguar lidhen me vertikalet e linjés
pranuese té rrufepritésit.

Copé

6.00

8.47|

50.85

9.15 60.00

69

Matja,atestii pértokézimit dhe
shqyrtimi i punéve té kryera pér
instalimin e pértokézimit mbrojtés dhe
rrufepritésit.Cmimi ipet paushall.

paushall

1.00

84.750"

84.75

15.25 100.00

TOTALI C:

6,737.29

1,212.71 7,950.00| £¥

MAKINERIA

TRUPAT NGROHES DHE
TUBACIONET (NGROHJA)

Radiatora té celikut té& "Fabrikés sé
radiatoreve Gjilan, tip 22/600

=800 mm

Copé

5.00

204.24

45.76 300.00

121400 mm

Copé

3.00

203.39

36.61 240.00
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3 |i=1600 mm Copé 19.00 8475 . 18.00/ ~ 100.00] 161047 289.83|  1,900.00
4 l1=1800 mm Copé 6.00 0322 18.00]  110.00 559.32 100.68 660.00
Mbajtése pér radiator
5 I|H=600 mm Copé 80.00 38.14] 3,050.85 549.15 3,600.00
° Mm.,ﬂ lla termostatik té sistemit nj€ gypor | ¢ 33.00 27.12 894.92 161.08 1,056.00
Kaseta pér kolektor
7 |500% 500 x 120 mm Copé 3.00 42.37| 127.12 22.88 150.00
8 1600 x 500 x 120 mm Copé 3.00 42.37|" 127.12 22.88 150.00
Kolektorét me ventila pér rregullim
komplet me ventila
° |R1>8x1/2" Copé 1.00 25.42| 25.42 458 30.00
10 Jr1"s>7x1/2" Copé 1.00 25.42} 25.42 458 30.00
T R1"s6x1/2" Copé 1.00 21.19| 2119 3.81 25.00
12 dr1vss5x1/2 Copé 1.00 16.95] 16.95 3.05 20.00
13 |ventila pér cajrosje pér kolektor R-15 Copé 10.00 15.25 152.54 27.46 180.00
_Porosia, furnizimi dhe montimi i
gypave té ¢elikut sipas EN 10305-6 dhe
EN 10220
14 1388.9x2.9mm m 70.00 3.39| 237.29 42.71 280.00
15 13 76.1x2.9 mm m 30.00 2.97| 88.98 16.02 105.00
16 16 60.3x2.9 mm m 22.00 297]" 65.25
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17 1 48,3%2.6 mm m 22.00 2 54] 300 55.93 10.07 66.00
18 1% 42,4%2.6 mm m 30.00 2.54] T 76.27 13.73 90.00
19 1g337x2,6mm m 50.00 2.37] 118.64 21.38 140.00
20 -_ .. R . o o ; .
m_:qm.c U.mﬁ gypa té ¢elikut éshté 30% nga % 0.30 42711 12.81 5 31 15.12
pozicioni A. 7.
21
_Porosia, furnizimi dhe montimi i
izolimit termik té gypave dhe
elementeve tjera né kaldatore me lesh m? 30.00 16.95] 508.47 91.53 600.00
mineral d=50mm dhe t& mbéshtjeltur
me llamarin t& aluminit Al-0.55 mm
22 {Furnizimi d i b avpit Cl-
urnizimi dhe montimi f gypit CU-PVC m 1,100.00 0.42| 466.10 83.90 550.00
DN 15x0.8 mm
23 L T
1 dh
m:m<2_3_.._ instalimit né te ftoht dhe ne cca 1.00 169.49] 169.49 30,51 200.00
te ngrohté
KALDATORJA
_Porosia, furnizimi dhe montimi i
kjaldajés s& kombinuar me dru, thengjill
dhe nafté pér pérgaditje té ujit té
ngrohét prodhim CENTROMETAL me Copé 1 2,118.64| 2,118.64 381.36 2,500.00
kapacitet Q=250 kW, P=6 bar, tempu.= _
70/55°C ose prodhues me karakteristika
té njéjta teknike.
24
_Akumuluesi | ujit té ngroht me V=20001f Copé 1 381.36 381.36 68.64 450.00

[ -
e TYrERDAR -

BNIA)
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25

_Porosia, furnizimi dhe montimii
pompés rigarkulluese prodhim:
GRUNDFOS, tip:UPS 65.120 F

Cope

203.39|

406.78

73.22

480.00

20

_Porosia, furnizimi dhe montimi i enés
ekspanduese me V=300 L, 3 bar pérd
sistemin e mbyllur D=480mm H=915 mm
me kygje DN 25dhe rezhim punues 10°C

deri 110°C

Copé

338.98|

338.98

61.02

400.00

_Porosia, furnizimi dhe montimi i
gypave té celikut sipas EN 10305-6 dhe
EN 10220

27

@ 88.9x 2.9 mm

12

1.69|'

20.34

3.66

24.00

28

@42,4x 2.6 mm

12

2.54

30.51

5.48

36.00

29

@33.7x2,6 mm

12

254

30.51

549

36.00

30

Fitingu pér gypa t& celikut éshté 30% nga
pozicioni A. 4.

%

0.3

50.85|

15.25

275

18.00

31

_Porosia, furnizimi dhe montimi |
izolimit termik t& gypave dhe
elementeve tjera né kaldatore me lesh
mineral d=50mm dhe té& mbéshtjellur
me lamarin t& aluminit A-0.55 mm

m2

15

25.42]"

381.36

68.64

450.00

32

_Porosia, furnizimi dhe montimi i
Valvolave sferike me flanxhé dhe
kunderflanxhé, diftung dhe bulona me
dade me presion nominal NP-6, DN 80

Copé

10.17|

50.85
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33

_Porosia,furnizimi dhe montim I ndarésit
18 umnmm_ﬁmnzm me flanxh dhe
kunderflaxhé diftung, bulena me dado
me presion nominalNP-6,DN 80

Copé

42.37|:

42.37

7.63

50.00

34

_Porosia, furnizimi dhe montimi|
Holederit per lidhjen e enés
ekspanduese DN 32

Copé

29.66[

29.66

5.34

35.00

35

_Porosia, furnizimi dhe montimi i
valvolés siguruese DN - 32 / 3 bar

Copé

2119

42.37

7.63

50.00

36

_Porosia, furnizimi dhe montimi |
termomanometrave 0+120 °C/ 0+6 bar,
me valvolé R-15, PN 6

Copé

21.189|

4237

7.63

50.00

37

_Porosia, furnizimi dhe montimi i
valvolave pér mbushje dhe zbrazje té
sistemit R-15

Copé

20.34]

40.68

7.32

48.00

38

_Porosia, furnizimi dhe montimi i
valvolave sferike me holender DN 32

Copé

20.34

81.36

14.64

96.00

39

_Porosia, furnizimi dhe montimi i
ormanit elektrik me siguresa dhe
kontaktoré

kompl.

42.37

42.37

7.63

50.00

40

|vo_.oﬂm\ furnizimi dhe montimi i
aparatit pér fikjen e zjarrit me pluhur §-9

kom

127.12f

127.12

22.88

160.00

41

_Transporti éshté 2.5% nga poz. B.1 gjer
mé B.16

%

0.025

7261

1.82

214
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42 _Shqyrtimi i instalimit me ujé té ftohét -
dhe té ngrohét 3.5 % nga pozicioni B.1 % 0.035 101.65 3.56 0.64 4.20
m_..mz.u.. B.16 :

TOTALI D: 13,096.15 2,357.31 15,453.46
REKAPITULIMI n%
. . Viera me TVSH EEA
Nr. Pérshkrimi né € : \%
1 |PARAMASA E PUNEVE NDERTIMORE 150,004.52(+ T
2 |UJESJELLESI DHE KANALIZIMI 6.237.30] ¢
s |ELEKTRIKA 7,950.00(~
4 |MAKINERIA 15,453.46|
TOTALI | PERGJITHSHEM = 152,241.76
TVSH= 27,403.52
TOTAL! | PERGJITHSHEM ME TVSH = A+B+C+D 179,645.28
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: NNP “WENDA"
EMRI DHE MBIEMRI | Kadri Sebmar
PERFAQESUESIT  TE OE: acr “
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NENSHKRIMI:

DATA:

VULA:
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